
UCHWAŁA NR XXIII/154/2026 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia w 2026 r. pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. Z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) Rada 
Gminy Gardeja uchwala, co następuje:  

§ 1. Udziela  się  w  roku  2026  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kwidzyńskiemu  w  wysokości  7.000,00  zł 
(słownie:    siedem  tysięcy  złotych  00/100)  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań  pod  nazwą  
„Wspomaganie umiejętności porozumienia się - likwidacja barier w komunikowaniu się dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodziców z terenu powiatu kwidzyńskiego”.  

§ 2. Pomoc  finansowa,  o  której  mowa  w  §1  zostanie  udzielona  w  formie  dotacji  celowej  ze  
środków własnych budżetu Gminy Gardeja. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E8FB5F-1D44-4C0D-8FB0-77FE77FB5AD1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie  z  art.  10  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym  
wykonywanie  zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego. Artykuł 10 ust.2 przedmiotowej ustawy stanowi zaś, że 
gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 
pomocy finansowej. Zgodnie zaś z art. 216 ust. 2 pkt 5) ustawy z dnia  27  sierpnia  2009  r.   
o  finansach  publicznych  wydatki  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  są przeznaczone  
na  realizację  zadań  określonych  w  odrębnych  przepisach,  a  w  szczególności  na  pomoc 
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną 
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Uszczegółowieniem 
powyższego jest art. 220 ust.1 wyżej  wymienionej  ustawy,  zgodnie  z  którym  z  budżetu  
jednostki  samorządu  terytorialnego  może  być udzielona  innym  jednostkom  samorządu  
terytorialnego  pomoc  finansowa  w  formie  dotacji  celowej  lub pomoc rzeczowa.  

Pismem o znaku RP.I.8122.15.2025 z dnia 12 września 2025 r. Starosta Powiatu Kwidzyńskiego 
zwrócił się do Wójta Gminy Gardeja o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kwidzyńskiego 
na realizację zadania publicznego pod nazwą „Wspomaganie umiejętności porozumienia się - 
likwidacja barier w komunikowaniu  się  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnych  lub  
zagrożonych  niepełnosprawnością  i  ich rodziców z terenu powiatu kwidzyńskiego”.  

Adresatem działania zadania są dzieci i młodzież niepełnosprawna z zaburzeniami  
w porozumiewaniu się w wieku od urodzenia do 25 roku życia oraz dzieci zagrożone 
niepełnosprawnością, które posiadają skierowanie  na  rehabilitację  leczniczą  oraz  ich  rodzice.  
Ww.  wsparciem  zostaną  objęte  również  dzieci pochodzące z Gminy Gardeja.  

Potrzeby przedmiotowego działania zostały zidentyfikowane poprzez analizę problemów 
zgłaszanych przez rodziców  dzieci  niepełnosprawnych  z  całego  powiatu,  korzystających   
z  terapii  i  rehabilitacji  w  Samodzielnym Publicznym Ośrodku Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci 
w Kwidzynie oraz Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.      

W  związku  powyższym  zasadne  jest  udzielenie  przez  Gminę  Gardeja  Powiatowi  
Kwidzyńskiemu  pomocy finansowej  na  zadanie  pod  nazwą:  „Wspomaganie  umiejętności  
porozumienia  się  -  likwidacja  barier  w komunikowaniu  się  dzieci  i  młodzieży  
niepełnosprawnych  lub  zagrożonych  niepełnosprawnością  i  ich rodziców z terenu powiatu 
kwidzyńskiego”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E8FB5F-1D44-4C0D-8FB0-77FE77FB5AD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/154/2026 RADY GMINY GARDEJA z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


